МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧЕРЕЖДЕНИЕ
«ЗАОЗЕРНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

Приказ
«24» ноября 2025 г.                                                                      № 376

О создании школьного научного
общества «Море знаний» в 2025-2026 уч. году

В целях творческого развития учащихся, повышения их интеллектуального уровня, развития
исследовательских навыков педагогов и школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «ЗСШ» Школьное Научное Общество «Море знаний» (далее ШНО).
2. Утвердить положение о Школьном Научном Обществе «Море знаний» и ввести его в действие

с 01.12.2025 г. (Приложение 1).
3. Руководителем ШНО назначить Коломейченко Валентину Петровн.
4. Руководителю ШНО   Коломейченко В.П:

-  разработать  программу  (план  работы)  школьного  научного   общества   «Море  знаний».
(Приложение №2)
- вести отчетную  и текущую документацию по организации работы ШНО,
- оказывать консультативную помощь  педагогам и учащимся школы.

5. Определить направления  деятельности ШНО и руководителей направлений:
- естественно-научное (рук. Кидыба Владимир Стапанович ),
- историко-краеведческое (рук. Романенко Людмила Владимировна),
- филолого-лингвистическое (рук. Лежанская Виктория Викторовна),
- физико-математическое (рук. Мацюк Анна Геннадьевна),
- начальных классов (рук. Иевлева Наталья Владимировна),
- духовно-нравственное (рук. Бильчук Инна Игоревна),
- технологическое (рук. Петухов Владимир Александрович).

6. Выполнение исследовательских работ учащимися школы вести в рамках внеурочной работы по
предметам.

7. Коломейченко В.П. разработать программу (план работы) школьного научного  общества  «Море
знаний». (Приложение №2)

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                 Ляшкова Г.Н.

С приказом  ознакомлены:
Кидыба Владимир Стапанович ________________
Романенко Людмила Владимировна________________
Лежанская Виктория Викторовна________________
Мацюк Анна Геннадьевна________________
Иевлева Наталья Владимировна________________
Бильчук Инна Игоревна________________
Петухов Владимир Александрович________________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-11-28T16:17:44+0500